3

  ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № _____
К СОГЛАШЕНИЮ № _______ от _________.2017 г.
о реализации инвестиционных программ и проектов, прошедших в 2017 году конкурсный отбор инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области на территории   _____________________________________
                                                     (наименование муниципального образования)

г. Киров                                                                         «___»   ____________ 2018 г.

Министерство социального развития Кировской области в лице                          министра Шулятьевой Ольги Юрьевны, действующей на основании Положения о министерстве, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 15.06.2015 № 43/310, распоряжения Правительства Кировской области от 20.10.2017 № 43-к «О министре социального развития Кировской области», именуемое в дальнейшем «Министерство»,  с одной стороны,
администрация ____________________________________________________
(наименование поселения)
в лице ______________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _____________, утвержденного ________________ от____________ № _______, именуемое в дальнейшем «Получатель», с другой стороны, и администрация
__________________________________________________________
(наименование муниципального района)
в лице ___________________________________________________,
(должность, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _____________, утвержденного ________________ от________ №_______, именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», с третьей стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 30.11.2016 № 21-ЗО «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», на основании постановлений Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/481 «О реализации проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области», от 06.04.2017 № 58/192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета и Порядка возврата средств из местного бюджета в областной бюджет», от 06.04.2017 № 58/191 «Об утверждении перечней прошедших конкурсный отбор инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области в 2017 году» и п. 6.4 Соглашения о реализации инвестиционных программ и проектов, прошедших в 2017 году конкурсный отбор инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. В Преамбуле слова «от 19.02.2013 № 196/84 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области» заменить словами «от 06.04.2017 № 58/192 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета и Порядка возврата средств из местного бюджета в областной бюджет».
1.2. Пункт 1.1 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление                          в 2018 году субсидий местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области (далее – Субсидия) и реализация следующих инвестиционных программ и проектов, прошедших в 2017 году конкурсный отбор инвестиционных программ и проектов развития общественной  инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области (далее – инвестиционный проект),  на территории  ________________________________________________________________:
(наименование муниципального образования)
	№
п/п
	Наименование инвестиционного проекта <*>
	Объем финансирования, всего, руб.
(гр.4 + гр.5)
	в том числе

	областной бюджет
	Объем средств местного бюджета и внебюджетных источников, руб. (гр.6 + гр.7 + гр.8)
	в том числе

	местный бюджет
	средства населения
	средства юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в т.ч. материалы, работы, услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	2

	Итого:

1.3. Пункт 1.3 Соглашения изложить в следующей редакции:
«1.3.    Объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете поселения с кодом направления расходов в целевой статье S5170 на финансовое  обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет ________________  (_______________________________) рублей».
                                     (сумма прописью)
2. Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и регистрации Министерством, действует до 31.12.2018.
3. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
[bookmark: Par176]4. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Министерство
	Получатель

	Министерство  социального развития
Кировской области
	________________________________

	адрес:610001, г. Киров,
ул. Комсомольская, д. 10
	адрес:___________________________

	ИНН 4346012984
	ИНН_____________________________

	КПП 434501001
	КПП_____________________________

	УФК по Кировской области (министерство финансов (министерство социального развития Кировской области
л/сч 03805002012) л/с 02812812000)
	________________________________

	Р/сч № 40201810900000100015
Отделение Киров г. Киров
	Р/сч______________________________

	БИК 043304001
	БИК_____________________________

	телефон: (8332) 67-99-00, факс: 67-98-83
	телефон: __________факс: _______

	тел. (факс) бухгалтерия: (8332) 67-87-96
	тел. бухгалтерия: _____________________

	эл. почта: ppmi@dsr.kirov.ru
	эл. почта:

	Министр
	Глава ______________________________

	_____________________ О.Ю. Шулятьева

	_________________________________

	«____» ____________________2018 года
	«____» ____________________2018 года

                      м.п.

                      м.п.

	Муниципальный район

	________________________________

	адрес:___________________________

	ИНН________________________________

	КПП___________________________

	_______________________________

	Р/сч____________________________

	БИК____________________________

	телефон: ____________факс: ___________

	тел. бухгалтерия: _____________________

	эл. почта:

	Глава ______________________________

	________________________________

	[bookmark: _GoBack]«____» ____________________2018 года

                      м.п.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник финансового
управления района                     __________________    ____________________